

PROTOKÓŁ Nr XXXII/7/2017

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy odbytej w dniu 1 sierpnia 2017 roku w Sali Obrad Urzędu Gminy Nowe Ostrowy.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński.

Sesję rozpoczęto o godzinie - 10.00.
Obrady zakończono o godzinie - 11.20.

Zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik do protokołu na sesji obecnych było 11 radnych.

Na sesji nieobecni byli:
- Radna - Maria Mikołajczyk
- Radny - Wiesław Broda,
- Radny – Wojciech Szubka
- Radny – Wiktor Woźniak

W sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy - Zdzisław Kostrzewa.
2. Radca Prawny Urzędu Gminy Nowe Ostrowy – Magdalena Wójkowska – Andrzejak.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zajęcie stanowiska w sprawie skargi na działalność Rady Gminy Nowe Ostrowy, w tym podjęcie uchwały w sprawie:
 - a) przyjęcia wyjaśnień Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie skargi dotyczącej działalności Rady Gminy Nowe Ostrowy.
4. Wolne wnioski i informacje.
5. Zakończenie obrad.

Ad 1

Otwarcia obrad oraz powitania zebranych dokonał Jacek Olesiński s. Czesława - Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy. Na podstawie listy obecności, stanowiącej załącznik do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż w sesji uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowej liczby 11 radnych stanowi quorum, a zatem Rada jest władna by obradować i podejmować uchwały oraz wiążące rozstrzygnięcia.

Dodatkowo Przewodniczący Obrad poinformował Radę Gminy, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy - Zdzisława Kostrzewy, który wpłynął w dniu 27 lipca 2017 roku. Przeprowadzenie sesji w trybie art. 20 ust. 3 ustawy

o samorządzie gminnym wynika z potrzeby pilnego podjęcia przez Radę Gminy Nowe Ostrowy uchwały w sprawie przyjęcia wyjaśnień Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie skargi dotyczącej działalności Rady Gminy Nowe Ostrowy.

W dniu 21.07.2017 r. do Rady Gminy Nowe Ostrowy wpłynęło pismo od Wojewody Łódzkiego dotyczące skargi złożonej przez Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach – Panią Monikę Miłkowską dotyczące działalności Rady Gminy Nowe Ostrowy. W związku z obowiązkiem złożenia wyjaśnień do Wojewody Łódzkiego w terminie do dnia 4 sierpnia 2017 r. zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w powyższej sprawie.

Ad 2

Przewodniczący Sesji – Jacek Olesiński s. Czesława zapoznał radnych z przekazanym porządkiem. Po jego odczytaniu zwrócił się z zapytaniem, czy do ww. porządku są uwagi lub propozycje zmian.

Uwag do ww. harmonogramu sesji nie zgłoszono.

Ad 3

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Arkadiusz Kaczmarek dokonał odczytania treści pisma od Wojewody Łódzkiego PNIK-V.1410.36.2017 z dnia 21.07.2017 r. dotyczącego skargi Kierownika Gminnej biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach – Pani Moniki Miłkowskiej (data złożenia skargi do Wojewody Łódzkiego 17.07.2017 r.) oraz treść pisma skierowanego przez stronę skarżącą do Wojewody Łódzkiego.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił Radcę Prawnego Urzędu Gminy Nowe Ostrowy – Magdalenę Wójkowską – Andrzejak o udzielenie wyjaśnień dotyczących zarzutów podnoszonych w skardze.

Radca Prawny Urzędu Gminy Nowe Ostrowy poinformowała, że złożona skarga dotyczy działalności Rady Gminy Nowe Ostrowy. Rada Gminy powinna udzielić wyjaśnień, w związku tym został przygotowany projekt uchwały w celu przedstawienia stanu faktycznego organowi rozpatrującemu skargę – Wojewodzie Łódzkiemu. Odnosząc się do kwestii prawnych związanych ze złożoną skargą należałoby ustosunkowując się do niej ustalić czy Rada Gminy i Komisja Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego ma prawo zapraszać Kierownika jednostki organizacyjnej Gminy Nowe Ostrowy jaka jest Gminna Biblioteka Publiczna w Nowych Ostrowach do obecności na posiedzeniach i składania sprawozdań. Czy takie działania mają formę „nękania”, iż są one bezprawne, Zarzutu bezprawności postawić nie można ze względu ze względu na obowiązujący stan prawny. Radca Prawny Urzędu Gminy nadmieniła, że Gminna Biblioteka Publiczna w Nowych Ostrowach jest jednostką organizacyjną Gminy Nowe Ostrowy. Jednostki organizacyjne Gminy składają roczne sprawozdania Radzie Gminy ze swej działalności. W ten sposób Rada Gminy sprawuje swoje uprawnienia kontrolne w stosunku do Kierowników jednostek organizacyjnych. W związku z tym zarzut

dotyczący nękania jest bezprawnie używany co nie znajduje w tek kwestii uzasadnienia. Sięgając do uchwały powołującej Komisję Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego należy wskazać, iż uchwała ta powierzyła Komisji sprawy z zakresu kultury. W związku z tym zapraszanie przez Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego jest wykonywaniem zadań, które Rada Gminy nadała Komisji wyposażając ją w kompetencje dotyczące zakresu z działalności kultury, bibliotek i obiektów kulturalnych.

Według Radcy Prawnego Urzędu Gminy stronniczość ma miejsce wtedy, gdy istnieje spór i któraś ze stron staje po jednej stronie sporu. Radca prawny – Magdalena Wójkowska – Andrzejak nadmieniła, że w świetle protokołów z posiedzeń Komisji Rady Gminy i Sesji zarzutu stronniczości nie można przypisać.

W kwestii zarzutu Skarżącej dotyczącego stronniczości Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego, wyjaśnić należy, iż na posiedzeniu w dniu 29 września 2016 roku Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż „kanon lektur związany jest z realizowaną podstawą programową, która ulega zmianom. W związku z tym często zmienia się również wykaz książek. Aktualny wykaz lektur przekazywany jest przez pedagoga zatrudnionego w bibliotece szkolnej w Ostrowach na rzecz Gminnej Biblioteki Publicznej” był to postulat jednej z Radnych, aby Biblioteka dysponowała księgozbiorem, który mógłby w przyszłości być wykorzystywany przez uczniów placówek oświatowych z terenu Gminy Nowe Ostrowy.

Przedmiotowa skarga odnosi się również do kwestii stanu technicznego budynku Bibliotecznego Centrum Kultury i Edukacji w Nowych Ostrowach. Wyjaśnić należy, iż W dniu 21.04.2017 r. Kierownik Gminnej Biblioteki – Monika Miłkowska zwróciła się z pismem do Przewodniczącego Rady Gminy Nowe Ostrowy, które w części dotyczyło spraw odnoszących się do stanu technicznego budynku Bibliotecznego Centrum Kultury i Edukacji w Nowych Ostrowach, do bieżących opłat za media w postaci energii elektrycznej, ogrzewania i monitoringu ww. obiektu wyłącznie przez Gminna Bibliotekę Publiczną oraz spraw zatrudnienia pracownika do spraw obsługi Centrum. Pismem z dnia 27.04.2017 r. Przewodniczący Rady Gminy zawiadomił (zgodnie z postanowieniem Rady Gminy) Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej o przekazaniu pisma do Wójta Gminy Nowe Ostrowy w części dotyczącej kompetencji Wójta Gminy Nowe Ostrowy. W związku z tym Wójt Gminy Nowe Ostrowy udzielił odpowiedzi w przedmiotowej sprawie Kierownikowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach, informując o tym również Przewodniczącego Rady Gminy (kserokopia pisma Wójta Gminy Nowe Ostrowy z dnia 04.05.2017 r.)

W skardze złożonej przez skarżącą należy zwrócić uwagę na niekonsekwencję, z jednej strony kwestionuje ona uprawnienia Przewodniczącej Komisji czy też Rady by wypowiadała się w sprawie Bibliotecznego Centrum Kultury i Edukacji w Nowych Ostrowach.

Przewodniczący Rady Gminy prosił o podjęcie dyskusji w przedmiotowej sprawie.

1) Jacek Olesiński s. Józefa zwrócił się z zapytaniem do Radcy Prawnego Urzędu Gminy dotyczącym przeciwwskazań, by na dzisiejszym posiedzeniu była obecna Pani Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach – Monika Miłkowska.

Radca Prawny Urzędu Gminy – Magdalena Wójkowska – Andrzejak udzieliła odpowiedzi, iż Rada Gminy w dniu dzisiejszym spotkała się w celu wypracowania wyjaśnień Wojewodzie Łódzkiemu – organowi rozpatrującemu skargę.

2) Halina Jatczak – Radna Rady Gminy zwróciła uwagę, że to Rada Gminy powinna oceniać pracę Kierownika Gminnej Biblioteki a nie odwrotnie. Radna poinformowała, że Rada Gminy nie „wzywa” lecz „zaprasza” do składania sprawozdań z prowadzonej działalności przez jednostki organizacyjne Gminy Nowe Ostrowy. Pewne kwestie zamieszczone w skardze są nieprawdziwe. Radna zwróciła uwagę, że w podczas dzisiejszej Sesji Nadzwyczajnej powinna być obecna strona skarżąca.

Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński poinformował, że Sesja Nadzwyczajna została zwołana w celu udzielenia odpowiedzi Wojewodzie, natomiast rozpatrzenie skargi należy do kompetencji Wojewody Łódzkiego.

Halina Jatczak – Radna Rady Gminy prosiła o ustosunkowanie się Przewodniczącego Rady do treści złożonej skargi. Radna oznajmiła, że Radni Rady Gminy nie mogą oceniać siebie samych.

Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Olesiński poinformował, że Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej była Radną Rady Gminy i zawsze kierownicy jednostek byli zapraszani w celu składania sprawozdań z działalności funkcjonowania jednostek organizacyjnych.

Radca Prawny Urzędu Gminy – Magdalena Wójkowska – Andrzejak poinformowała zebranych, że złożona skarga musi być rozpatrzona zgodnie z procedurą. Poinformowała, że organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi jest Wojewoda Łódzki. Nadmieniła, iż Wojewoda poprosił Radę Gminy o złożenie wyjaśnień. W związku z tym należy udzielić wyjaśnień Wojewodzie w stosunku do zarzutów podniesionych w treści przedmiotowej skargi. Radca Prawny poinformowała zebranych, że zaproszenie Pani Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej na dzisiejszą sesję w celu złożenia wyjaśnień byłoby częściowym wyjściem poza skargę.

Renata Matczak – Radna Rady Gminy oznajmiła, że według niej skarga jest bezpodstawna.

Zdzisław Kostrzewa – Wójt Gminy poinformował, że rozpatrzenie skargi należy do kompetencji Wojewody. Wojewoda rozstrzyga skargę tak jak Komisja Rewizyjna Rady Gminy zaprasza obie strony celem wysłuchania wyjaśnień, by rozstrzygnąć zasadność skargi. Wojewoda może prosić o dodatkowe argumenty, uzupełniania Panią Monikę Miłkowską.

Arkadiusz Kaczmarek – Radny Rady Gminy oznajmił, że zasadne byłoby gdyby to Dyrektor NZOZ złożyła skargę w kwestii zapraszania na sesję, ponieważ są to niemiłe zarzuty i rozmowy dotyczące funkcjonowania Ośrodka Zdrowia. Nie ma

obowiązku składania sprawozdania z funkcjonowania placówki, ponieważ NZOZ w Wołodrzy nie jest jednostką organizacyjną Gminy Nowe Ostrowy.

Renata Matczak – Radna Rady Gminy oznajmiła, że Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej powinna być zaproszona na dzisiejszą sesję. Radna oznajmiła, że nie jest przekonana co do kwestii niezaproszenia Kierownika Gminnej Biblioteki na dzisiejszą sesję.

Agnieszka Czerniawska – Radna Rady Gminy poinformowała, że według niej Rada Gminy ma obowiązek złożyć wyjaśnienia Wojewodzie odnośnie przedmiotowej skargi.

Radna Halina Jatczak zwróciła uwagę, że w pkt 4 Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej znajduje się nieaktualny zapis „nadzór nad biblioteką sprawuje Rada Gminy Nowe Ostrowy za pośrednictwem Zarządu Gminy” .

Arkadiusz Kaczmarek – Radny Rady Gminy prosił Radcę Prawnego Urzędu Gminy o ustosunkowanie się do zarzutu dotyczącego Bibliotecznego Centrum Kultury i Edukacji. Prosił o podanie informacji dotyczących zatrudnienia Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej.

Halina Jatczak – Radna Rady Gminy zwróciła się do Wójta Gminy z prośbą o podanie informacji dotyczących zakresu czynności Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej dotyczących działalności związanej z funkcjonowaniem Bibliotecznego Centrum Kultury i Edukacji. Radna nadmieniła, że inwestycja dotycząca budowy Bibliotecznego Centrum Kultury i Edukacji wynosiła około miliona złotych. Budynek dawnej siedziby biblioteki został wyremontowany ze środków pochodzących z funduszu sołectkiego, miał być on miejscem integracji mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy, w budynku tym powstało Powiatowe Centrum Aktywności Fizycznej, co budzi niezadowolenie mieszkańców sołectwa. Radna nadmieniła, że pomimo wielu próśb i wniosków Radnych Rady Gminy nie została rozszerzona działalność Centrum Kultury i Edukacji w Nowych Ostrowach. Radna nadmieniła, że uporządkowanie księgozbiorów przeniesionych z likwidowanych filii Biblioteki z Grochowa i Woli Pierowej trwało zbyt długo i do tej pory nadal nie zostało wykonane. Radna stwierdziła, że Wójt akceptował pewne działania Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej, które między innymi zostało poruszone w treści przedmiotowej skargi. Radna zwróciła się z pytaniem czy istnieje jakiś konflikt już od samego początku budzący taką formę współpracy i agresję Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej.

Zdzisław Kostrzewa - Wójt Gminy wyjaśnił, że Biblioteczne Centrum Kultury i Edukacji jest obiektem, w którym funkcjonuje Gminna Biblioteka Publiczna w Nowych Ostrowach.

Wójt Gminy nadmienił, iż w treści jednego z zaproszeń na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego zawarty był punkt w porządku obrad dotyczący przedstawienia propozycji wprowadzenia dodatkowych działań, które wpłyną na uatrakcyjnienie oferty funkcjonowania obiektu oraz prośba o przedłożenie harmonogramu pracy Bibliotecznego Centrum Kultury i Edukacji w Nowych Ostrowach. Zakres funkcjonowania Biblioteki się nie zmienił, ale powinien być znacznie szerszy jeżeli chodzi o działalność kulturalną. Wójt Gminy poinformował, że ze względu na warunki lokalowe, zadania z szerszej działalności biblioteki nie mogły być realizowane. Od momentu poprawy warunków lokalowych do rozszerzenia działalności prowadzonej przez Kierownika Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach, powstało wiele próśb i ukierunkowań w celu poszerzenia przedmiotowej działalności.

Wójt poinformował, że rola bibliotek nie ogranicza się tylko do wypożyczania książek. W zakresie czynności Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej jest m.in.

zapewnienie mieszkańcom gminy dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji, współdziałanie z bibliotekami, instytucjami, organizacjami, towarzystwami w zakresie rozwoju i zaspokajania oświatowych i kulturalnych potrzeb społeczeństwa. Wójt poinformował, że Pani Miłkowska w wielu dokumentach odmawia organom gminy jakiegokolwiek kontroli i wpływu na jej działalność. Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej uważa, że posiada Statut Biblioteki, w związku z czym jest jednostką odrębną i organ nie ma prawa do jej kontrolowania pod kątem prowadzonej działalności. Wójt poinformował, że toczą się pewne procedury nadmienił jednak, że ze względów ochrony danych osobowych i tajemnicy dotyczącej danych kadrowych nie może poruszać kwestii dotyczących Kierownika Gminnej Biblioteki. Wójt nadmienił, że w związku z potrzebą udzielenia wyjaśnień Wojewodzie Łódzkiemu uważa, że nie ma potrzeby, aby Pani Miłkowska składała Radzie Gminy w dniu dzisiejszym wyjaśnienia. Wójt poinformował zebranych, że w roku 2016 Kierownik Gminnej biblioteki Publicznej była zaproszona dwa razy na posiedzenie Komisji Oświaty Kultury, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego, z czego drugie zaproszenie wynikało z nieprzygotowania prawidłowo harmonogramu planu pracy biblioteki. W roku 2017 Pani Miłkowska była zaproszona dwa razy na Sesję Rady Gminy, drugie zaproszenie wynikało z jej nieobecności na pierwszym posiedzeniu.

Halina Jatczak – Radna Rady Gminy zwróciła uwagę na skrócony czas pracy biblioteki. Radna nadmieniła, że według niej Gminna Biblioteka Publiczna w Nowych Ostrowach powinna być czynna dłużej co wpłynęłoby na zwiększenie liczby czytelników. Radna nadmieniła, że Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej dysponuje pracownikiem do pomocy, który jest zatrudniony w ramach robót publicznych.

Wójt Gminy poinformował, że pracownik zatrudniony w ramach robót publicznych pomaga w porządkowaniu księgozbiorów w Gminnej Bibliotece Publicznej. Wójt nadmienił, że pewne kwestie kadrowe i osobowe nie mogą być upublicznione ze względu na ochronę danych osobowych. Wcześniej Gminna Biblioteka Publiczna pracowała w godz. 9-17.00, jednak po dostarczeniu zaświadczenia o stwierdzonym stopniu niepełnosprawności, czas jej pracy został skrócony do 7 godzin. Kierownik Biblioteki – Pani Monika Miłkowska poinformowała szereg instytucji w związku z prowadzoną działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach. Wójt Gminy nadmienił, że nie egzekwował od Pani Kierownik Pracy w wymiarze 8 godzin, aby nie powodować kolejnego sporu.

Halina Jatczak – Radna Rady Gminy poinformowała, iż w obecnie trwającym okresie wakacyjnym wiele czytelników przebywających na urlopie wypoczynkowym korzystało by z Gminnej Biblioteki gdyby była czynna dłużej.

Renata Matczak - Radna Rady Gminy zwróciła się z pytaniem dotyczącym zwiększenia dyspozycyjności pracy Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej. Radna nadmieniła, że kiedyś Biblioteki Publicznej funkcjonowały z przerwą w pracy, ale były czynne dłużej, co bardziej cieszyło się zainteresowaniem czytelników.

Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa poinformował, że czytelników Gminnej Biblioteki Publicznej jest coraz mniej, co jest wynikiem działalności biblioteki. Wójt Gminy nadmienił, że do chwili obecnej nie było zgłoszeń ze strony mieszkańców dotyczących zmiany godzin funkcjonowania biblioteki.

Renata Matczak – Radna Rady Gminy zwróciła uwagę, że obecne warunki pracy Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej są pewnym rodzajem pójścia na ustępstwa pracownikowi.

Jacek Olesiński s. Józefa poinformował, że skoro pracownik przyjmując się do pracy i podpisując warunki pracy oraz umowę o pracę powinien prawować zgodnie z zakresem swoich czynności.

Wójt Gminy – Zdzisław Kostrzewa zwrócił uwagę, że w piśmie skierowanym przez Panią Kierownik Biblioteki Publicznej – Monikę Miłkowską do Wojewody Łódzkiego jest mnóstwo błędów.

Halina Jatczak – Radna Rady Gminy poinformowała, że szczególny zakres działania Biblioteki został określony w § 8 Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach. Radna nadmieniła, żeby opracować nowy Statut Biblioteki, ponieważ w obecnym są błędy, które dotyczą nieaktualnych zapisów.

Agnieszka Czerniawska – Radna Rady Gminy poinformowała, że dużo zarzutów w przedmiotowej skardze padło pod jej adresem. Radna nadmieniła, że jest pracownikiem Gimnazjum im. Gen. Władysława Andersa w Ostrowach zatrudnionym na stanowisku pedagoga szkolnego, nigdy nie była stronnica. Radna poinformowała, że współpraca Rady Gminy, Wójta Gminy z placówkami oświatowymi układa się bardzo dobrze. Wszelkie problemy placówek rozwiązywane są na bieżąco. Radna nadmieniła, że temat dotyczący lektur szkolnych był poruszony na jednym z posiedzeń Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego, kiedy Pani Miłkowska powiedziała, że kontaktuje się na bieżąco z biblioteką szkolną. W tym samym dniu po rozmowie odbytej z Panią Bibliotekarką Biblioteki Szkolnej w Ostrowach okazało się, że Pani Miłkowska ostatni raz kontaktowała się dwa lata wcześniej, a obecnie nie było żadnej rozmowy w temacie lektur szkolnych.

Arkadiusz Kaczmarek – Radny Rady Gminy nadmienił, że Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Nowe Ostrowy nie skarżą się na kwestie dotyczącą ich zapraszania na Sesje Rady Gminy, a wręcz chwalą się swoimi osiągnięciami.

Agnieszka Czerniawska – Radna Rady Gminy nadmieniła, że pomimo wielu spotkań, próśb i sugestii dotyczących rozszerzenia działalności Gminnej Biblioteki Publicznej nie spotkało się to z dezaprobatą ze strony Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej w Nowych Ostrowach.

Zdzisław Brudnowski – Radny Rady Gminy zaznaczył, iż padła kiedyś propozycja likwidacji Gminnego Przedszkola w Ostrowach, po to aby zwolnić jednego nauczyciela. Po czterech miesiącach powołano taką samą działalność. Sytuacja ta dotyczyła żony Radnego, która w następstwie redukcji stanowiska odeszła na emeryturę. Radny zwrócił uwagę, że łatwo jest kogoś skrzywdzić.

Halina Jatczak – Radna Rady Gminy zwróciła się z pytaniem do Wójta Gminy dotyczącym sposobu obciążania kosztami biblioteki w zakresie dotyczącym dostarczenia energii elektrycznej i centralnego ogrzewania.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że Gmina Nowe Ostrowy wystawia notę księgową na podstawie której zostaje obciążona biblioteka.

Halina Jatczak – Radna Rady Gminy prosiła, aby z treści uzasadnienia uchwały w sprawie przyjęcia wyjaśnień Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie skargi dotyczącej działalności Rady Gminy Nowe Ostrowy usunąć słowo „skrytykowany” dotyczący planu pracy przedstawionego przez Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej.

Jacek Olesiński - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że ciężko mu się odnieść do zarzutów dotyczących Jego osoby.

Halina Jatczak – Radna Rady Gminy zwróciła się do Radcy Prawnego Urzędu Gminy z pytaniem dotyczącym sposobu udzielenia wyjaśnień organowi rozpatrującemu skargę.

Radca Prawny Urzędu Gminy – Magdalena Wójkowska – Andrzejak poinformowała, że udzielenie wyjaśnień w formie uchwały jest technicznie poprawne w związku z czym organ rozpatrujący skargę otrzyma komplet dokumentów dotyczących zarzutów podnoszonych w skardze.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zebranych, że zachodzi potrzeba podjęcia uchwały w sprawie:

a) przyjęcia wyjaśnień Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie skargi dotyczącej działalności Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Następnie projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Arkadiusz Kaczmarek.

Po odczytaniu ww. projektu aktu prawnego rozpoczęto głosowanie.

W czasie głosowania na sali obrad obecnych było 11 radnych, którzy oddali 11 głosów ważnych.

Ww. projekt uchwały podjęto 9 głosami „za”, przy „0” głosów przeciwnych i „2” wstrzymujących się od głosowania.

Uchwała nr XXXII/268/17 w sprawie przyjęcia wyjaśnień Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie skargi dotyczącej działalności Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Ad 4

1) Wójt Gminy:

a) poinformował zebranych, że Sesja Rady Gminy planowana jest pod koniec miesiąca sierpnia, natomiast Komisje Rady Gminy planowane są w dniach 22-25.08.2017 r.,

b) zaprosił radnych Rady Gminy na Dożynki Gminne, które odbędą się 27 sierpnia b.r. Poinformował, iż planowane rozpoczęcie uroczystości nastąpi o godz. 14.00 w kościele p.w. Matki Bożej Częstochowskiej w Ostrowach. Organizatorami tegorocznych dożynek są dwa sołectwa: Lipiny i Nowe Ostrowy.

c) poinformował Radnych Rady Gminy, że zachodzi potrzeba podjęcia decyzji dotyczącej remontu drogi powiatowej w Imielnie. Gmina Nowe Ostrowy otrzymała dofinansowanie naprzeciwko prowadzenie planowanego remontu, pod warunkiem, że około 100 000,00 zł Gmina Nowe Ostrowy dołoży z środków własnych.

d) poinformował, że remonty szkolne przeprowadzone w Szkole Podstawowej w Ostrowach oraz Gimnazjum im. Gen. Władysława Andersa oraz znacznie przekroczyły planowany budżet, w związku z czym nastąpi korekta w budżecie gminy,

e) poinformował, że na najbliższą Sesję Rady Gminy zostanie przygotowana informacja dotycząca modernizacji oświetlenia ulicznego,

2) Danuta Dubielak – Radna Rady Gminy wnioskuje o naprawę nieszczelnego dachu w świetlicy wiejskiej w Ostrowach. Przeciekający dach jest przyczyną gromadzenia się wody w lampie oświetleniowej.

Halina Jatczak – Radna Rady Gminy:

a) zwróciła się z pytaniem dotyczącym terminu remontu drogi powiatowej w miejscowości Ostrowy – Cukrownia.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że z informacji uzyskanych ze Starostwa Powiatowego, przygotowywany jest przetarg na remont przedmiotowej drogi z uwzględnieniem odcinka od skrzyżowania do drogi krajowej. Planowany remont ma nastąpić jeszcze w tym roku.

b) zwróciła się z pytaniem dotyczącym terminu ułożenia kostki brukowej przy Szkole Podstawowej w Ostrowach.

Wójt Gminy udzielił informacji, że nie jest w stanie określić czy kostka zostanie położona jeszcze w miesiącu sierpniu b.r. ze względu na szerszy zakres prac remontowych przeprowadzanych w szkołach.

c) zwróciła się z pytaniem dotyczącym rozwiązania problemu tzw. „zadolenia” w środkowej alejce przy garażu należącym do Gminy Nowe Ostrowy.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, że w obecnej chwili nie jest w stanie podać sposobu na rozwiązanie istniejącego problemu.

d) wniosowała o wykoszenie terenu za bankiem i działek należących do Gminy Nowe Ostrowy.

Ad 5

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu oraz dokonał zamknięcia XXXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Nowe Ostrowy.

Protokołowała


Justyna Tworus

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY


Jacek Olesiński